סילבוס רחל פרוכטר
כיתה ה 1
ספרות
מטרת הלמידה בכיתה זו הוא לצד המשך המסע לקראת בחינת הבגרות, להעמיק את ההיכרות עם הסוגות הספרותיות השונות ועם היוצרים. בתחילת כל שעור נדון , נקשיב או נכיר נושא ספרותי שעל סדר היום הציבורי, או שמצא חן במיוחד על ידי התלמידים.כך נביא קטעים מעיתוני ספרות או מיצירות שהתלמידים נחשפו אליהם, שאינן כלולות בחומרי הלימוד. כן נמשיך בשנה זו את המסע לקראת בחינת הבגרות בספרות בשנה הבא.
נסיים את חטיבת הסיפור הקצר.  (בשנה שעברה למדה הכיתה את "כנורו של רוטשילד" מאת צ'כוב). סיפורי עגנון המיועדים: "פנים אחרות" "הרופא וגרושתחו" ו"האדונית והרוכל". (בתום לימוד עגנון, יקראו התלמידים מאמרי ביקורת על עגנון, יתייחסו אליהם בביקורת אישית, ישמעו הקלטות של עגנון קורא את "בדמי ימיה" ודברים שאמר ונאמרו עליו במסגרת מסיבת יומהולדת 70).
כן ילמדו שני סיפורים ישראלים מן המחצית השנייה של המאה העשרים, בהם  "חיזו בטטה" , כסיפור חובה. שני סיפורים ישראלים מתחילת המאה, סיפור מתורגם מתחילת המאה ושני סיפורים מתורגמים מסוף המאה, בהם "דבר קטן וטוב" של קרבר ו"התלמיד" של פרימו לוי.
גם חטיבת השירה תבוא השנה לקראת סיום, מלבד שירת ביאליק ושירת ימי הביניים,. המטרה היא להעמיק את היכרותם של התלמידים עם שיריהם של משוררים מתחילת המאה, בהם רטוש, לאה גולדברג, טשרניחובסקי, גלבוע ואלתרמן. ועם שיריהם של משוררים מהמחצית השנייה של המאה, בהם רביקוביץ, זלדה, וולך, סומק, זך, משעול ועוד. למרות שילמד שיר אחד לבגרות מכל משורר, נעמיק את הלימוד על ידי היכרות עם שירים נוספים של המשורר הנלמד. 
אם יוותר זמן, יילמד מחזה מודרני.

דרכי הערכה
בכל רבעון תיערך בחינה.  הכוונה היא לאמן את התלמידים לכתיבת תשובה מלאה ולחזרה על הדיונים הנערכים בכיתה. כן תינתן, לפחות פעם ברבעון, עבודת אנסין, על יצירה – שירה או פרוזה. שני ספרי קריאה ייקראו במהלך השנה לפחות. על שניים מהם תוגש עבודה. 
בנוסף לדרכי הערכה אלו, השתתפות, תרומה לדיונים בכיתה, הבאת חומר שלא מן הנלמד בכיתה – גם לאלו משקל  (לפחות 10 נקודות) בהערכה.
שנה מהנה.








סילבוס לכיתה א אתגר, ספרות

האתגר העצום העומד לפנינו  בשנה זו, הוא בעיקר לחבר, לחבב, ליצור כלים משותפים ושפה ספרותית בין התלמידים, המורה וכמובן – היצירה הספרותית.
הנושא המרכזי שנבחר, סביבו יבחנו סוגות שונות, יצירות מגוונות ונקודות מבט שונות,הוא מסע. המסע הספרותי שלנו יבחן נוסעים ונוסעות בספרות, שעוברים דרך המסע תהליכים פנימיים, בהם מסעות חניכה, התבגרות ועוד.  נעסוק בסיפורים קצרים, שירים, נובלה ורומאן.
רומאן נקרא בקול רם במשך השנה. עד כה, קראנו את "הסיפור על האי הנעלם" מאת סארמאגו, סיפור מסע שהוא משל קיומי. בהמשך נקרא מ"אליס בארץ הפלאות", "דון קישוט", "מסעי גוליבר" ועוד.  
הסיפורים הקצרים בהם נעסוק יאירו תהליכים פסיכולוגיים, תהליכי שינוי, חונכות וכו' העוברים על הנוסעים, בהם סיפורים של בנימין שבילי, יהושע קנז, סביון ליברכט, עגנון,  בן נר, עמליה כהנא כרמון, מורקאמי, קפקא ועוד. מעשיות, שניתן לפרשן כמסע פנימי של הגבורים, בדרך אל חניכה מלאה והשתנות, בהם "וסליסה" "הנעלים האדומות " ועוד, שירים מאת קוואפיס, ביאליק, בני שבילי, משעול, גולדברג ואחרים. נובלה או רומאן נבחר בהמשך השנה. 
בכתיבה היוצרת נתנסה בכתיבת סיפורים קצרים , דיאלוגים ושירים. נרחיב  את המנעד הדמיוני, החווייתי, נבחן נקודות מבט,  נעסוק בבניית דמויות, מצבים שונים, קונפליקטים. ננסה בין היתר לשלב בין התכנים הנלמדים בספרות לבין התכנים בכתיבה יוצרת. מפעם לפעם נצא מחוץ לבית הספר, לטבע, למוזיאון, לכתיבה חווייתית מתוך התרשמות. 
במשך השנה יקראו התלמידים 2 ספרי קריאה ויגישו עבודות בהתאם. 
במהלך השנה נשלב סרטים העוסקים במסע, שיש בהם כדי להאיר נקודות מבט נוספות ולהרחיב את הראייה הספרותית והרב תרבותית.
על מפגש בסינמטק, שיכלול הרצאה בנושא וסרט, תבוא הודעה.
דרכי הערכה
עבודה
שעורי בית להגשה
השתתפות
הקראה ומסירת עבודות בכתיבה יוצרת 

שנה מהנה
